令和 6 年 4 月吉日

日本体力医学会中国・四国地方会

会員 各位

第 92 回日本体力医学会中国・四国地方会当番幹事

安田女子大学

折本 浩一

第 92回日本体力医学会中国・四国地方会のご案内

早春の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます．

さて，第 92 回日本体力医学会中国・四国地方会を下記のとおり開催いたします．多くの

会員の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます．

記

期日：令和 6 年 6 月 29 日(土)，30 日(日)

会場：安田女子大学 9 号館 3 階

   （〒731-0153 広島県広島市安佐南区安東 6 丁目 13 番 1 号）

プログラム

1 日目：令和 6 年 6 月 29 日(土)

 12 時 50 分〜13 時 30 分  受付

 13 時 00 分〜13 時 30 分  幹事会

 13 時 35 分〜13 時 40 分  挨拶

 13 時 45 分〜16 時 00 分  研究発表(1)

 16 時 15 分〜17 時 20 分  特別講演『クリティカルパワーについて』

講師：福場 良之 先生（県立広島大学 名誉教授）

（広島国際大学 特任教授）

17 時 45 分～19 時 45 分  情報交換会（安田女子大学 学生食堂まほろば）

2 日目：令和 6 年 6 月 30 日(日)

  8 時 45 分〜 9 時 00 分  受付

  9 時 00 分〜12 時 00 分  研究発表(2)

 12 時 00 分〜12 時 30 分  総会

※ 演題数により変更になる場合があります．詳細は第 2 報でお知らせします．

○ 学会参加・発表演題申し込み

地方会への参加申し込み・演題申し込みは，6 月 10 日（月）【必着】にて下記の学会

申込フォームを利用して参加申し込みを行ってください.

Google フォームでの申し込みが難しい場合は，野瀬（下記メールアドレス）までご連絡くだ

さい．

学会申込フォーム（Google フォーム）

https://forms.gle/BkrcmrrkYGsJCSfA7

学会参加費：会 員：1,000 円（不課税）

      非会員：2,000 円（10%消費税込み）

      学生，院生：無料

○ 予稿集原稿の提出

6 月 17 日（月）【必着】までに，E-mail（Word 添付書類）にてご提出ください．

・原稿は A4 用紙 2 枚に上下左右の余白を 2cm 取り，タイトルは 18ポイント，所属・氏

名・本文は 12ポイントで作成してください．

・発表者が複数の場合は，演者の前に○印を付けてください．

・添付された Word 書類はこちらで印刷します．こちらで若干の修正を加えさせていた

だく場合がございますのでご了承ください．

○ 一般発表について

・ 発表時間は 10 分，質疑応答 4 分の計 14 分間とします（演題数によって変更有）．

・ 発表は，パソコンの画面映写とします．プロジェクター，HDMI ケーブルは事務局が準

備します．

・ 事務局で準備するパソコン等については，第 2 報にてお知らせします．

・ ご自身のパソコンを持ち込まれる場合は，参加申込時に Google フォームでお知らせくだ

さい．HDMI ケーブルとご自身のパソコン接続等の作業につきましては発表者ご自身で

お願いします．各種変換ケーブルは発表者がご持参ください．また，発表当日の接続確認

と試写を必ずお願いいたします．

学会参加，一般発表，予稿集原稿の送付先，問い合わせ等

〒731-0153 広島県広島市安佐南区安東 6 丁目 13 番 1 号

安田女子大学 家政学部 管理栄養学科 野瀬由佳 宛

TEL：080-3701-7334

E-mail：nose@yasuda-u.ac.jp

https://forms.gle/BkrcmrrkYGsJCSfA7
https://forms.gle/BkrcmrrkYGsJCSfA7

○ 情報交換会

会場：安田女子大学 まほろば館 1 階 学生食堂まほろば

会費：4,500 円（学生・大学院生：3,000 円）（10%消費税込み）

会費の支払いは，学会当日受付にてお願いします．

手指消毒等，感染対策を行ったうえで実施します．

○ 会場案内

安田女子大学（〒731-0153 広島県広島市安佐南区安東 6 丁目 13 番 1 号）

お車でもお越し頂けます．大学構内の駐車場がご利用いただけるよう現在申請中です．

正門への道路が狭隘なためご注意ください．詳細は第 2 報でお知らせいたします．

https://www.yasuda-u.ac.jp/outline/access/
https://www.yasuda-u.ac.jp/outline/access/

【交通案内系統図】

【キャンパスマップ】

学会は「9 号館 3 階」，情報交換会は「まほろば館 1 階 学生食堂まほろば」にて開催い

たします．

9 号館

まほろば館

アストラムライン

下の交差点から

学内

エスカレーター 有り

○ 宿泊施設

大学周辺に宿泊施設はございませんが，広島駅や繁華街周辺にはホテルが多数ございま

す．宿泊の手配は各自でお願いいたします．

○ 健康運動指導士及び健康運動実践指導者の方へ

 本学会は，健康運動指導士及び健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位として申

請予定です．詳細な情報については第 2報にて掲載いたします．

○ 学会誌「体力科学」への掲載用原稿

学会誌「体力科学」への掲載用原稿は，地方会事務局がとりまとめ，学会誌編集事務局へ

送付します．下記の書式に従い E-mail にて 7 月 12 日(金) 【必着】までに地方会事務局へお

送りください．なお，筆頭著者が非学会員の場合，抄録掲載料は 1 演題あたり 3,000 円（10%

消費税込み）となります．

掲載原稿送付先: jspfsm.chu4@gmail.com (地方会事務局)

(提出原稿書式)

1)  原稿の 1 枚目から演題名，発表者名，所属名，本文の順にお書きください．

2)  900字以内になるよう作成してください（演題名，発表者名，所属名，本文を含む）．

3)  図表は認められません．